Судебные и нормативные акты РФ

Верховный суд Арбитражные суды Суды общей юрисдикции Мировые судьи Законодательство Ответы на вопросы

Определение от 7 сентября 2011 г. по делу № А56-7155/2011
Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области (АС Санкт-Петербурга и Ленинградской области) - Гражданское
Суть спора: Корпоративные споры

3611/2011-296370(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52 http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

Дело № А56-7155/2011
07 сентября 2011 года.
г.Санкт-Петербург

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Сенопальникова Л.И.

при ведении протокола судебного заседания секретарем Гирсовой С.В.,

рассмотрев в судебном заседании дело по иску (заявлению):

истец: Жиляева Мария Александровна

ответчик: ООО "УК "Уютный Дом"

третье лицо: 1. Абрамов Владимир Борисович, 2. Межрайонная ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу

о признании недействительными решения внеочередного общего собрания участников Общества

при участии

от истца: Жиляева М.А. по паспорту

от ответчика: представитель Борисов А.В. по доверенности от 06.09.2011 №5/2011, представитель Соколова А.С. по
доверенности от 01.08.2011 №4/2011

от третьего лица 1: представитель Соколова А.С. по доверенности от 29.05.2011

от третьего лица 2: не явился, извещен

установил:

Жиляева Мария Александровна обратилась в Арбитражный суд Санкт- Петербурга и Ленинградской области с исковым
заявлением к ООО "УК "Уютный Дом", в котором просит признать недействительным решения внеочередного общего собрания
участников ООО "УК "Уютный Дом", проведенного в декабре 2010 года о досрочном прекращении полномочий генерального
директора Общества Жиляевой Марии Александровны и избрании генеральным директором Общества Абрамова Владимира
Борисовича.

19.07.2011 в суд от ответчика поступили письменные объяснения по делу. 20.07.2011 в материалы дела поступил ответ от
экспертного учреждения.

20.07.2011 от Межрайонной ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу поступил отзыв на иск.

http://sudact.ru/
http://sudact.ru/vsrf/
http://sudact.ru/arbitral/
http://sudact.ru/regular/
http://sudact.ru/magistrate/
http://sudact.ru/law/
http://sudact.ru/qa/questions/
http://sudact.ru/arbitral/court/55PKFdgm7GVl/
user
Выделение

25.07.2011 от истца поступили дополнение (уточнение) по делу.

В судебном заседании Жиляева М.А. пояснила, что заявление об увольнении написала сама.

Ответчик отказался от ходатайства о назначении судебной экспертизы, представил возражения на дополнения (уточнения) к
исковому заявлению.

В связи с необходимостью представить подлинные документы в обоснование иска, руководствуясь статьей 158 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации

определил:

1. Рассмотрение дела отложить на 05 октября 2011 года на 16 час. 20 мин. в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург,
Суворовский пр., дом №50-52, зал № 116.

2. Истцу: представить подлинные документы в обоснование иска.

3. Ответчику: представить доказательства в обоснование возражений, в том числе доказательства присутствия Жиляевой М.А.
на собрании 28.12.2010, подтвердить проведение собрания 28.12.2010.

4. Обязать явкой Абрамова Владимира Борисовича.

Судья

Сенопальникова Л.И.

Суд:
АС Санкт-Петербурга и Ленинградской обл. (подробнее)

Истцы:
Жиляева Мария Александровна (подробнее)

Ответчики:
ООО "УК "Уютный Дом" (подробнее)
ООО "Управляющая Компания Уютный Дом" (подробнее)

Иные лица:
ООО "Центр независимой профессиональной экспертизы "ПетроЭксперт" (подробнее)
ООО "Центр судебной экспертизы" (подробнее)

Судьи дела:
Сенопальникова Л.И. (судья) (подробнее)

Последние документы по делу:

Определение от 25 октября 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Решение от 11 октября 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 7 сентября 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 22 августа 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 29 июля 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 22 июня 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 11 мая 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 22 марта 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 18 марта 2011 г. по делу № А56-7155/2011

Определение от 25 февраля 2011 г. по делу № А56-7155/2011

http://sudact.ru/law/apk-rf/razdel-ii/glava-19/statia-158/?marker=fdoctlaw
http://sudact.ru/arbitral/court/55PKFdgm7GVl/
http://sudact.ru/arbitral/participant/m4eC1o83GjL/
http://sudact.ru/arbitral/participant/rGGmPjEQ95bq/
http://sudact.ru/arbitral/participant/wi1o7NH5O66j/
http://sudact.ru/arbitral/participant/BZ0b9Q7oRYUw/
http://sudact.ru/arbitral/participant/NPDm8wdOq24/
http://sudact.ru/arbitral/judge/o6LZDUvLFtd8/
http://sudact.ru/arbitral/doc/ZuOTbOZCw16P/
http://sudact.ru/arbitral/doc/1PyPE2pWgo6m/
http://sudact.ru/arbitral/doc/fWuuEAXBLubV/
http://sudact.ru/arbitral/doc/RHqjc1y9LZNN/
http://sudact.ru/arbitral/doc/BRT3Ofsymo6Q/
http://sudact.ru/arbitral/doc/BjuMYr2RghVJ/
http://sudact.ru/arbitral/doc/GmqekunBilWn/
http://sudact.ru/arbitral/doc/CAXGjLZTQWgW/
http://sudact.ru/arbitral/doc/hqPCZG0xPzmQ/
http://sudact.ru/arbitral/case/PDWut3SnH4Zx/area/nkVvvHUs3kJ9/
user
Выделение

user
Выделение